



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 августа 2023 г.

№ 405-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.01.2016 № 4-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 15.01.2016 № 4-П «Об особо значимых проектах жилищного строительства» следующие изменения:

1) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

2) в приложении № 1:

а) в разделе 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;

б) в разделе 4:

пункт 4.3 после слов «а также документы» дополнить словами «(копии документов)»;

в пункте 4.7 слова «на предмет их соответствия» заменить словами «и проверяет их соответствие», слова «по которым» заменить словами «в связи с которыми»;

в пункте 4.8 слова «по которым» заменить словами «в связи с которыми», слово «соответствующих» и слово «(сведений)» исключить, слова «указанием оснований для возврата» заменить словами «сопроводительным письмом, в котором указываются обстоятельства, послужившие основанием для их возврата»;

в пункте 4.9 слова «по которым» заменить словами «в связи с которыми», слово «соответствующих» и слово «(сведений)» исключить;

в пункте 4.10 слова «по которым» заменить словами «в связи с которыми», слово «соответствующих» и слово «(сведений)» исключить;

в абзаце втором пункта 4.11 слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается в протоколе»;

в пункте 4.13:

в абзаце первом слово «принять» заменить словом «издать»;

в абзаце втором слова «Надлежаще заверенная» заменить словом «Заверенная»;

в) в абзаце первом раздела 5 слова «следующие документы» исключить;

г) в приложении к Порядку отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса особо значимого проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса особо значимого проекта жилищного строительства:

в разделе 1:

в пункте 1.2:

в подпункте 1 слова «показателей хозяйственной деятельности» заменить словами «значений показателей, характеризующих хозяйственную деятельность»;

в подпункте 2 слово «по» заменить словом «об» и слово «устранению» заменить словом «устранении»;

в пункте 1.3:

абзац первый после слова «мониторингу» дополнить словами «хода реализации проектов»;

в подпункте 2 слово «иных» заменить словами «использования иных»;

в разделе 2:

наименование дополнить словами «хода реализации проектов»;

в пункте 2.1 слова «ежеквартально (не позднее 15 числа второго месяца, следующего за отчётным кварталом) и» исключить, слова «по форме, приведённой в приложении» заменить словами «, документированную по форме, установленной приложением»;

в пункте 2.2 слова «на предмет соответствия фактических показателей хозяйственной деятельности» заменить словами «и проверяет соответствие фактических значений показателей, характеризующих хозяйственную деятельность», слово «соответствия» заменить словами «устанавливает соответствие»;

в пункте 2.3 слова «При наличии (отсутствии)» заменить словами «В случае наличия (отсутствия)», слова «после окончания» заменить словами «со дня истечения», слова «показателей хозяйственной деятельности» заменить словами «значений показателей, характеризующих хозяйственную деятельность»;

в приложении к Положению:

в наименовании слова «показателей хозяйственной деятельности» заменить словами «значений показателей, характеризующих хозяйственную деятельность»;

в пункте 2:

в абзаце первом слово «местные» исключить;

в таблице 1:

в наименовании слово «местные» исключить;

слово «местные» исключить;

в пункте 3:

абзац первый после слова «метров» дополнить словом «площади»;

наименование таблицы 2 после слова «метров» дополнить словом «площади»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «среднемесячной заработной плате» заменить словами «размере среднемесячной заработной платы»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В указанной справке отражаются сведения о размере среднемесячной заработной платы работников, исчисленном в соответствии с утверждённой Федеральной службой государственной статистики методологией расчёта среднемесячной заработной платы работников.»;

в пункте 5 слова «на последнюю» заменить словами «по состоянию на последнюю»;

3) в пункте 1 приложения № 2 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;

4) в приложении № 3:

а) в разделе 2:

в пункте 2.2 слова «на предмет его соответствия» заменить словами «и определяет его соответствие»;

в пункте 2.3 слова «представленных документов возвращает их заявителю с указанием мотивов возврата, что не препятствует повторному обращению заявителя» заменить словами «этих документов возвращает их заявителю с сопроводительным письмом, в котором указываются обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата. Возврат документов не препятствует повторному обращению заявителя в целях рассмотрения соответствующего вопроса»;

б) в пункте 3.4 раздела 3 слова «Надлежаще заверенная» заменить словом «Заверенная»;

5) в приложении № 4:

а) в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.1 слова «а также документы» заменить словами «а также копии документов (далее – документы)»;

в пункте 2.2 слова «, указанных в абзаце первом пункта 2.1 настоящего Порядка,» исключить, слова «на предмет их соответствия требованиям раздела» заменить словами «и определяет их соответствие требованиям, установленным разделом»;

б) пункты 3.1-3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. При осуществлении реорганизации юридического лица в форме преобразования представляются заверенные заявителем копии:

учредительных документов юридического лица, созданного путём реорганизации;

передаточного акта;

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц.

3.2. При осуществлении реорганизации юридического лица в форме присоединения представляются заверенные заявителем копии:

учредительных документов;

передаточного акта;

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц.

3.3. При осуществлении реорганизации в формах слияния, разделения или выделения представляются заверенные заявителем копии:

учредительных документов юридического лица, созданного путём реорганизации;

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц; передаточного акта.»;

в) в разделе 4:

в абзаце втором пункта 4.3 слова «на момент» заменить словами «по состоянию на дату»;

в пункте 4.4 слова «Надлежаще заверенная» заменить словом «Заверенная», слово «принятия» заменить словом «издания»;

б) в приложении № 5:

а) пункты 2.1-2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для рассмотрения вопроса о внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении проекту жилищного строительства статуса особо значимого проекта жилищного строительства в части наименования юридического лица, реализующего проект жилищного строительства, в случае, если изменение наименования юридического лица не связано с процедурой реорганизации, юридическое лицо, реализующее проект жилищного строительства (далее – заявитель), представляет в Правительство Ульяновской области письмо-заявление на имя Губернатора Ульяновской области (в произвольной форме), а также заверенные заявителем копии:

учредительных документов (с изменениями учредительных документов в связи с изменением наименования юридического лица);

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц.

2.2. Правительство Ульяновской области в течение 2 рабочих дней со дня представления заявителем документа и копий документов, указанных в пункте 2.1 настоящего раздела (далее – документы), направляет их в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство). Министерство рассматривает документы и определяет их соответствие требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего раздела.

2.3. В случае представления документов не в полном объёме Министерство в течение 5 рабочих дней со дня их поступления возвращает документы заявителю с сопроводительным письмом, в котором указываются обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата. Возврат документов не препятствует повторному обращению заявителя в целях рассмотрения соответствующего вопроса.»;

б) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка,» исключить;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка» исключить;

в абзаце втором слова «Надлежаще заверенная» заменить словом «Заверенная», слово «принятия» заменить словом «издания»;

7) в разделе 2 приложения № 6:

а) в пункте 2.1:

в абзаце первом слово «прикладываются» заменить словом «прилагаются» и его после слова «документы» дополнить словами «(копии документов) (далее – документы)»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) справка налогового органа об исполнении правопреемником обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, полученная не ранее чем за 30 календарных дней до дня представления письма-заявления;»;

во втором предложении абзаца седьмого слово «может» заменить словом «вправе»;

б) в пункте 2.2 слова «, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка,» исключить, слова «на предмет их соответствия требованиям пункта 2.1 настоящего Порядка» заменить словами «и определяет их соответствие требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего раздела»;

в) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В случае представления документов не в полном объёме Министерство в течение 5 рабочих дней со дня их поступления возвращает заявителю и правопреемнику письмо-заявление и документы с сопроводительным письмом, в котором указываются обстоятельства, послужившие основанием для их возврата. Возврат письма-заявления и документов не препятствует повторному обращению заявителя в целях рассмотрения соответствующего вопроса.»;

г) в пункте 2.4 слова «, указанных в пункте 2.1 настоящего раздела,» исключить;

д) в пункте 2.5 слова «представленных в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка» исключить;

е) в пункте 2.7:

в первом предложении слова «в срок» исключить, слова «с момента» заменить словами «со дня»;

во втором предложении слова «В срок не позднее» заменить словами «Не позднее», слова «с момента» заменить словами «со дня»;

ж) в пункте 2.8 слова «Надлежаще заверенная» заменить словом «Заверенная», слово «принятия» заменить словом «издания».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков